

Protokół Nr 47/2023
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
odbytego w dniu 18.04.2023 roku w Powiatowym Centrum
Administracyjnym Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych
w Kędzierzynie-Koźlu

Ad.1

Wyjazdowe posiedzenie Komisji w dniu 18.04.2023 w Powiatowym Centrum Administracyjnym Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Kędzierzynie-Koźlu otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj. Powitała gospodarza dzisiejszego posiedzenia Panią Balladynę Dziuba Dyrektora w Powiatowym Centrum Administracyjnym Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Kędzierzynie-Koźlu oraz wszystkich zebranych: Panią Dyrektora PCPR Marzenę Nickel, Pana Dyrektora SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu Jarosława Kończyłę, Starostę Powiatu Radnego Pawła Masełko, Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia Pana Marka Waszkiewicza oraz radnych Komisji. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad(*w załączeniu do protokołu*).

Następnie Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności PCPR za rok 2022:
 - ocena zasobów pomocy społecznej,
 - piecza zastępcza,
 - realizowane projekty.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie obrad.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Protokołu Nr 46/2023 z dnia 21.03.2023 roku uwag nie zgłoszono. W związku z czym Protokół Nr 46/2023 z dnia 21.03.2023 roku został przez Przewodniczącą Komisji podpisany.

Ad.3

Pani Marzena Nickel Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu przedstawiła i omówiła ocenę zasobów pomocy społecznej, która została przez Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniowana (*w załączeniu do protokołu*). Pani Dyrektor PCPR zwróciła szczególną uwagę na dobrą promocję w zakresie pieczy zastępczej i koniecznego wzrostu odnośnie tworzenia nowych rodzinnych domów dziecka i rodzin zastępczych zawodowych. Poinformowała, że na terenie kraju wszędzie są braki w kwestii umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej. Pani Dyrektor również poinformowała o wroście wynagrodzenia dla rodzin zastępczych , dla rodzin zawodowych stawka wynosi 4100,00 złotych, dla rodzin zastępczych o charakterze pogotowia wynosi 5082,00 złotych. W Powiecie Kędzierzyńsko - Kozielskim jest 8 rodzinnych domów dziecka, 8 zawodowych rodzin zastępczych i 2 pogotowia, w tym jest jedna z rodzin, która zrezygnowała z bycia rodziną zastępczą z uwagi na stan zdrowotny i będzie należało w innym miejscu umieścić sześcioro dzieci, którymi się opiekowała. Zawodowe rodziny zastępcze mogą mieć tylko do trojga dzieci, ponieważ w przypadku większej ilości dzieci są uwagi i zastrzeżenia ze strony Urzędu Wojewódzkiego, że tak nie powinno być i Powiat powinien zabezpieczyć pieczę zastępczą. Jest

problem z umieszczeniem tych dzieci. Na terenie Powiatu są dwa pogotowia interwencyjne i obecnie w tych pogotowiach jest po jednym dziecku, w związku z tym są tylko dwa miejsca wolne. Orientacyjne około 20 dzieci co roku przychodzi do pieczy zastępczej. Środki przeznaczane na pieczę zastępczą to jest około 6.000.000 złotych, dla Powiatu jest to koszt około 4.000.000 złotych. Pani Dyrektor poinformowała też o tym, że rodziny zastępcze złożyły do Zarządu Powiatu pismo o podwyżkę. Jest to w trakcie analizowania. Pani Dyrektor Marzena Nickel zwróciła uwagę, że musi te dzieci gdzieś umieszczać. Dzieci, które przychodzą do pieczy są to dzieci z przemocy psychicznej, fizycznej i seksualnej. Pani Dyrektor wyjaśniła, że osoby, które sprawują funkcję rodzin zastępczych muszą przejść kwalifikacje, odpowiednie szkolenia, aby móc tą rodziną zastępczą zostać. W roku ubiegłym do bycia rodziną zastępczą zgłosiły się dwie takie rodziny i tylko jedna z tych rodzin przeszła wymagane kwalifikacje. Brakuje miejsc dla dzieci w rodzinach zastępczych. Nowa ustawa, która weszła w życie spowoduje to, że rodziny zastępcze będą mogły przechodzić z powiatu do powiatu, będzie to zależało jedynie od tego, czy Starosta Powiatu właściwy do miejsca zamieszkania wyrazi zgodę, ponieważ będzie ponosił koszty wynagrodzenia tych rodzin. W Opolu rodzina zastępcza otrzymuje kwotę 6.000,00 złotych i jest obawa, że rodziny zastępcze z naszego powiatu odejdą, ponieważ Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski płaci kwotę 4.100.000 złotych. Na zapytanie Przewodniczącej Komisji, czy kwota 4,100,00 złotych jest kwotą minimalną, która musi zgodnie z ustawą zostać wypłacona rodzinom, które pełnią tą funkcję? Pani Dyrektor PCPR potwierdziła, że w naszym powiecie jest płacone minimum, które jest ustalone ustawowo i jest to 4.100,00 złotych. W związku z tym Pani Dyrektor powiedziała, że należałoby się zastanowić nad kwestią zwiększenia tego wynagrodzenia, ponieważ o to wniosły rodziny zastępcze, porównując też swoje wynagrodzenie 4.100,00 złotych do pogotowia rodzinnego 5.082,00 złotych, a zadania mają podobne. Bardzo ważna jest kwestia pieczy zastępczej i dalszy jej rozwój. Nie można doprowadzić do takiej sytuacji, że nie będzie miejsca do umieszczenia dzieci. Bardzo ważne są również wynagrodzenia. Pozostałą działalnością jest Fundusz Rehabilitacyjny Osób Niepełnosprawnych Zarząd Powiatu to przeanalizuje w kwestii podwyżek dla pracowników PCPR. Wszystkie zadania, które PCPR ma realizować są przez tą jednostkę realizowane. Dodatkowo jest jeszcze realizowany program "Aktywny Samorząd", „Wyrównywanie różnic między regionami”, kwestie płacowe nie są problemem tylko w PCPR, ale również Domów Pomocy Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej. Starosta Powiatu Radny Paweł Masełko stwierdził, że jest to problem ogólnokrajowy i musi zostać rozwiązany na poziomie krajowym, nie tylko na poziomie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. W tym przypadku muszą być rozwiązania systemowe. Zarząd Powiatu te płace dogłębnie analizuje i jeżeli Komisja Zdrowia i Opieki wystąpi o to, można po zanonimizowaniu dla porównania przedstawić płace w poszczególnych jednostkach DPS, Dom Dziecka, PCPR. Radny Piotr Kutyla, który też jest członkiem Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa poinformował, że jednym z głównych problemów Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa są zbyt małe środki, które są przeznaczane na remonty drogowe i liczne dziury na drogach. Pani Dyrektor stwierdziła, że w przypadku postanowienia sądowego dzieci muszą gdzieś zostać umieszczone dlatego tak ważny jest rozwój pieczy zastępczej, którą szczegółowo Pani Dyrektor omówiła jako jeden z elementów składowych sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2022. Powiedziała o Stowarzyszeniu "Dobra Rodzina", które w bardzo dobry sposób promuje rodzicielstwo zastępcze. Kolejne sprawozdanie to realizacja programu na rzecz osób niepełnosprawnych, wszystkie zadania, które są ujęte w tym działaniu są przez PCPR realizowane tj. likwidacja barier architektonicznych, turnusy rehabilitacyjne, środki na zakup różnego rodzaju sprzętów ortopedycznych na co są przekazywane środki z PFRON, które w 100% są wykorzystywane. Pomagają również w tych działaniach miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej, domy dziennego pobytu każda z tych z jednostek realizuje swoje statutowe zadania i to prężnie działa. Natomiast w kwestii domów pomocy społecznej należałoby to

rozważyć, ponieważ tych domów jest mało a seniorów jest dużo, w szczególności gdy są te osoby po hospitalizacji. Jest problem z uwagi na brak miejsc w państwowych zakładach publiczno-leczniczych. Na terenie naszego Powiatu jest też otwarte hospicjum. Pani Dyrektor zwróciła uwagę nad zastanowieniem się nad kwestią opieki nad osobami starszymi, ale w domu. Poinformowała, że Ministerstwo planuje deinstytucjonalizację czyli aby osoby prywatne otwierały domy pomocy społecznej. Następnie Pani Dyrektor Marzena Nickel przedstawiła i omówiła kolejny z elementów sprawozdania przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, program korekcyjno - edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie. W strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie znajduje się Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, w którym jest miejsce dla takich osób i z miejscami hostelowymi jest ich 10 i wszystkie są zajęte. W zeszłym tygodniu rozpoczął się program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie. Następnym program, który będzie realizowany to psychologiczno - terapeutyczny. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych. W ubiegłym roku została zakończona Strategia za poprzednie lata, obecnie jest nowa Strategia. Założenia z poprzednich Strategii zostały w 90% zrealizowane. Przede wszystkim dotyczyło to mieszkania chronionego i takie jest na ulicy Zielonej w Kędzierzynie-Koźlu dla wychowanków pieczy zastępczej. Obecnie zamieszkuje tam jedna wychowanka Domu Dziecka. Jeden z wychowanków pieczy zastępczej ma też tam zamieszkać w najbliższym czasie. Mieszkanie jest przygotowane dla trzech osób. Pani Dyrektor też zwróciła uwagę na wzmożoną pracę pracowników z związku z pandemią koronawirusa COVID-19 i uchodźcami w wyniku wojny w Ukrainie. Radny Dariusz Szymański zabrał głos w dyskusji, stwierdził, że system opieki społeczno-socjalnej w Polsce nie jest zbyt dobrze rozwinięty. W krajach wysoko rozwiniętych w opiece społecznej w sprawach socjalno-społecznych to 25% pracowników w gospodarce zajmuje się tymi sprawami. Zdaniem Radnego ta sytuacja będzie jeszcze trudniejsza, za 10 -15 lat opieki będzie wymagało coraz więcej osób, społeczeństwa się starzeją. Na zapytanie Przewodniczącej Komisji o to ile w roku ubiegłym powstało rodzin zastępczych, Pani Dyrektor PCPR odpowiedziała, że dwie rodziny, te rodziny przeszły z rodzin zawodowych na rodzinne domy dziecka. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj poinformowała, że od wielu lat pomimo że ustawa na to nie zezwalała to występowała tam gdzie tylko było możliwe o to, żeby powstał zawód rodzica, dzisiaj ta ustawa na to pozwala, żeby rodzinie zawodowej dawać umowę o pracę. Emerytury rodziców zastępczych są bardzo niskie. Pani Przewodnicząca Komisji zapytała ile gminy płacą na pieczę zastępczą? W odpowiedzi Pani Dyrektor Marzena Nickel poinformowała, że koszt pieczy zastępczej to 5.274,427 złotych, a dochody z gmin i powiatów z których są dzieci w pieczy w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim 1.762.257 złotych, 3.510.169,29 złotych kosztuje nasz Powiat pieczę zastępczą. Koszty administracyjne i media to 966.000 złotych. Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, ile dzieci w pieczy zastępczej jest z niepełnosprawnością? Pani Dyrektor Marzena Nickel odpowiedziała, że około 60%. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj stwierdziła, że biorąc pod uwagę względy społeczne, psychologiczne rola pieczy zastępczej jest niedoceniona, niedowartościowana. Dzieci wychowuje się przede wszystkim przykładem tym dobrym, jeżeli dziecko wychowuje się w rodzinie i wówczas widzi jakie są role rodziców, jak to wygląda, dzieci pomagają w różnych pracach. Tym dzieciom jest w stanie pomóc tylko normalna, dobrze funkcjonująca rodzina. Również względy finansowe przemawiają za tym, koszt utrzymania dziecka w instytucji jaką jest Dom Dziecka jest znacznie wyższy(ok.8.000-12.000 złotych) od kosztu utrzymania dziecka w pieczy zastępczej(ok.2.500-3.000 złotych) Dlatego należy wspierać pieczę zastępczą. Jednak instytucja Domu Dziecka też musi funkcjonować, przebywają w nim najczęściej dzieci już starsze. Radna Bożena Łotecka stwierdziła, że ustawowo jest źle zorganizowana opieka i na to nie ma się wpływu. Pani Dyrektor PCPR odpowiedziała, że mamy wpływ na rozwój pieczy zastępczej, żeby chociaż te dwa rodzinne domy dziecka co roku otwierać. Pani

Przewodnicząca Komisji to potwierdziła i w uzupełnieniu dodała jeszcze, że również na to, aby powiększała się ilość rodzin zawodowych. Pani Dyrektor Marzena Nickel zaproponowała, że w sytuacji gdy nie jest przyznawana podwyżka płac dla tych rodzin, to chociaż należałoby stworzyć taki system, aby w rodzinie zastępczej nie było 8 czy 13 dzieci, ponieważ jest obawa, że te rodziny z tej funkcji zrezygnują, ponieważ te, które są obecnie będą już w niedługim czasie w wieku poprodukcyjnym, te rodziny też się starzeją. Pani Przewodnicząca Komisji zapytała odnośnie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się, co wchodzi w zakres likwidacji barier w komunikowaniu się? Pani Dyrektor PCPR odpowiedziała, że zakup komputerów, smartfonów dla osób niepełnosprawnych w wieku produkcyjnym. Jeżeli osoba niepełnosprawna pracuje zawodowo bądź nie pracuje zawodowo, a stanowi to jedyne jego źródło wyjścia na świat, to odpowiednio do tego powołana Komisja weryfikuje wszystkie wnioski, które są składane i to specjalna Komisja, która została do tego powołana decyduje o realizacji tych wniosków. Najczęściej są to programy np. też programy do telefonów dla dzieci, które niedosłyszą. Kolejne pytanie Pani Przewodniczącej Komisji było o kwotę 30.000 złotych z przeznaczeniem na sport, kulturę i rekreację, która w całości została przekazana dla „Promyczka”, czy nie było więcej żadnych zgłoszeń i wniosków? Pani Dyrektor Marzena Nickel odpowiedział, że więcej poza tym jednym wnioskiem nie zostało złożonych. Poinformowała, że wnioski są składane do 30 września każdego roku i jeżeli wniosku nie złożą inne jednostki, to tego nie otrzymają środków finansowych. Jest jeszcze Powiatowy Program na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w ramach tego programu środki zostały też przyznane innym instytucjom, takim jak Domy Dziennego Pobytu i Domy Pomocy Społecznej. Każdy kto złoży wniosek i jeżeli ten wniosek spełnia wymogi formalne, to te środki otrzymuje w ramach realizowanych programów przez PCPR. Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, żeby przy opracowywaniu następnego sprawozdania wziąć to pod uwagę i uwzględnić na wstępie przedmiotowego sprawozdania dane statystyczne z naszego Powiatu z podaniem liczby mieszkańców w rozbiciu na liczbę kobiet i mężczyzn itd. Ponadto sprawozdanie jest zbyt obszerne objętościowo. Więcej pytań i uwag do przedmiotowego sprawozdania nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii w zakresie oceny zasobów pomocy społecznej?”

Głosowało 6 radnych

Głos ”za” 6 radnych(*M. Tudaj, B.Łotecka, D. Szymański, S. Szklarczyk, P. Kutyla, T.Wantula*)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała o koszt utrzymania dziecka w drugiej części placówek Powiatowego Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych. Pani Dyrektor PCPR odpowiedziała, że jest to 11.245,68 złotych. Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych Balladyna Dziuba poinformowała, że przede wszystkim należy wziąć pod uwagę sposób wyliczania tego kosztu. Placówka została otworzona w miesiącu listopadzie roku ubiegłego. Na podstawie dwóch miesięcy, placówka interwencyjna do końca roku była wypełniona maksymalnie 5 dzieci. Na zapytanie Radnej Bożeny Łoteckiej, co wchodzi w skład tych kosztów? Pani Balladyna Dziuba odpowiedziała, że wszystko poza inwestycjami i remontami czyli wynagrodzenia pracowników, co stanowi największy koszt około 80%, wyżywienie. Na zapytanie Radnej Bożeny Łoteckiej o liczbę zatrudnionych pracowników? Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Balladyna Dziuba poinformowała, że stanowi to jedną strukturę organizacyjną pod nazwą Powiatowe

Centrum Administracyjne, które obsługuje placówki opiekuńczo-wychowawcze. Łącznie na etatach wychowawców ma być zatrudnionych 10 wychowawców, po 5 wychowawców na każdą z placówek. Jedna osoba musi być na dyżurze po 12 godzin. Na zapytanie Przewodniczącej Komisji, ile dzieci przebywa obecnie w placówce? Pani Dyrektor odpowiedziała, że w jednej jest 14 dzieci, w tej drugiej na dzień dzisiejszy jest 7 dzieci i oczekuje się 3 kolejnych dzieci z poza Powiatu. Na zapytanie Pani Przewodniczącej Komisji, czy wszystkie dzieci przebywają na miejscu, czy są gdzieś oddelegowane do szkół? Pani Dyrektor Balladyna Dziuba odpowiedziała, że jest to różnie, ponieważ są dzieci na miejscu, ale są też dzieci, które przebywają w ośrodkach wychowawczych, jest jedno dziecko, które mieszka w ośrodku wychowawczym 40 km za Białostokiem, które jest urlopowane zgodnie z ustawą, ponadto jest jedno dziecko w szkole specjalnej w Leśnicy, które przyjeżdża do tygodnia do placówki, jest jeszcze jedna osoba, która przebywa w internacie i też przyjeżdża co tydzień do placówki i jeszcze jedno dziecko, które przebywa w MOS i też przyjeżdża co tydzień do placówki. Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych poinformowała o problemie związanym z zatrudnieniem jednego wychowawcy, którego na dzień dzisiejszy jest brak. Kwalifikacje wychowawcy są takie jak nauczyciela w szkole czyli musi posiadać wykształcenie wyższe pedagogiczne najważniejsze, aby posiadał uprawnienia pedagogiczne bądź pracownika socjalnego, psychologa, pedagoga. Jest to praca zmianowa w pełnym wymiarze czasu pracy. Na zapytanie Radnej Bożeny Łoteckiej, ile jest obecnie i realnie przebywa dzieci w Powiatowym Centrum Administracyjnym Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych. Pani Dyrektor Balladyna Dziuba odpowiedziała, że obecnie w jednej placówce 10 dzieci jest na stanie z 14 dzieci. W drugiej placówce 4 dzieci z 7 dzieci. Jednak nie można tego postrzegać w ten sposób, że tych dzieci na co dzień w tych placówkach nie ma.

Ad. 4

Pan Jarosław Kończyło przedstawił i omówił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu (w załączeniu do protokołu). Poinformował, że zmiana w Statucie SP ZOZ dotyczy z jednej strony tekstu jednolitego o który już od kilku lat zabiegano by powstał, ponieważ w znaczący sposób ułatwi pracę, SP ZOZ będzie w stanie sam mógł tworzyć nowe komórki szpitalne, SP ZOZ na potrzeby różnych poradni, które SP ZOZ chciałby utworzyć w ramach własnych struktur i jednocześnie oczekując na tą zmianę w zakresie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu i wprowadzenie poradni geriatrycznej, którą SP ZOZ chciałby posiadać w ramach struktur. W uzupełnieniu informację przekazał Pan Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia Marek Waszkiewicz poinformował, że tekst jednolity wykreśla te sprawy, które znajdują się jednocześnie w regulaminie organizacyjnym szpitala. Dwa dokumenty się dublowały, w związku z czym zostaje wyłączona ze Statutu część organizacyjna i na następnej Sesji Rady Powiatu w miesiącu maju br będzie obwieszczenie jako jednolity tekst Statutu. Radny Tomasz Wantuła podziękował Panu Dyrektorowi SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu za możliwość otwarcia na terenie Kędzierzyna-Koźla poradni geriatrycznej, ponieważ bardzo pomoże to pacjentom starszym, po hospitalizacji na oddziale geriatrycznym. Radny Piotr Kutyla i pozostali radni również włączyli się do podziękowań Panu Dyrektorowi Jarosławowi Kończyło, zwłaszcza, że na poprzednim posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w miesiącu marcu br Komisja podjęła wniosek skierowany do Zarządu Powiatu, aby przyjąć i przesunąć w Strategii Rozwoju Powiat Kędzierzyńsko-Kozielskiego do 2030 roku jako cel pierwszy "Rozwinięte usługi, udogodnienia, pomoc dla seniorów".

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu?”

Głosowało 5 radnych

W głosowaniu nie wzięła udziału 1 Radna (B.Łotecka)

Głos ”za” 5 radnych(*M. Tudaj, D. Szymański, S. Szklarczyk, P. Kutyla, T. Wantula*)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Na zakończenie posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych Balladyna Dziuba zaprosiła radnych Komisji do oglądu placówek, na który Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej się udała.

Następnie Pani Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj podziękowała Pani Balladynie Dziuba Dyrektor Powiatowego Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych za możliwość odbycia posiedzenia Komisji w placówce i przekazane informacje w zakresie funkcjonowania Powiatowego Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych oraz wszystkim za przybycie i udział w obradach, po czym zakończyła XLVII posiedzenie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

Protokołowała:

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Małgorzata Tudaj